31 grudnia 2011 roku zgodne z MSSF (w tysiącach złotych)

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

126

43.14. Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe

Grupa identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian kursów walutowych EUR/PLN, USD/PLN, CHF/PLN oraz SEK/PLN.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalnie możliwe do zaistnienia zmiany kursów walutowych, przy założeniu
niezmienności innych czynników ryzyka dla tych klas instrumentów finansowych, które są narażone na ryzyko kursów walutowych.

 31 grudnia 2011 Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 31 grudnia 2011 roku

Klasy instrumentów
finansowych

Wartość w
sprawozdaniu

z sytuacji
finansowej

Wartość
narażona na

ryzyko

EUR/PLN USD/PLN CHF/PLN SEK/PLN

wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto

tys. PLN tys. PLN

kurs
EUR/PLN +

13,60%

kurs
EUR/PLN -

13,60%

Kurs
USD/PLN +

23,35%

kurs
USD/PLN -

23,35%

kurs
CHF/PLN +

18,50%

kurs
CHF/PLN -

18,50%

kurs
SEK/PLN +

13,20%

kurs
SEK/PLN -

13,20%

Należności z tytułu
dostaw i usług

1.767.739 22.446 2.915 (2.915) 237 (237) - - - -

Pożyczki udzielone 191.905 188.992 - - - - - - 24.947 (24.947)

Nabyte obligacje,
weksle, bony

313.739 313.739 42.668 (42.668) - - - - - -

Środki pieniężne i ich
ekwiwalenty

4.052.238 128.202 17.397 (17.397) 31 (31) 22 (22) 5 (5)

Instrumenty pochodne (48.093) (48.093) - - (11.230) 11.230 - - - -

Oprocentowane kredyty
i pożyczki

(2.029.306) (1.180.889) (88.924) 88.924 (74.330) 74.330 (38.611) 38.611 - -

Zobowiązania z tytułu
dostaw i usług oraz
pozostałe
zobowiązania
finansowe wyceniane
według
zamortyzowanego
kosztu

(2.961.649) (141.928) (16.738) 16.738 (162) 162 - - (2.397) 2.397

Zmiana zysku brutto   (42.682) 42.682 (85.454) 85.454 (38.589) 38.589 22.555 (22.555)

PGE Polska Grupa Energetyczna S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia
31 grudnia 2011 roku zgodne z MSSF (w tysiącach złotych)

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

127

31 grudnia 2010

(dane przekształcone)
Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 31 grudnia 2010 roku

(dane przekształcone)

Klasy instrumentów
finansowych

Wartość w
sprawozdaniu

z sytuacji
finansowej

Wartość
narażona na

ryzyko

EUR/PLN USD/PLN CHF/PLN SEK/PLN

wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto

tys. PLN tys. PLN

kurs
EUR/PLN +

12,30%

kurs
EUR/PLN -

12,30%

Kurs
USD/PLN +

20,30%

kurs
USD/PLN -

20,30%

kurs
CHF/PLN +

19,21%

kurs
CHF/PLN -

19,21%

kurs
SEK/PLN +

11,37%

kurs
SEK/PLN -

11,37%

Należności z tytułu
dostaw i usług

1.618.591 19.720 2.209 (2.209) 334 (334) 17 (17) 4 (4)

Pożyczki udzielone 174.403 168.565 - - - - - - 19.169 (19.169)

Nabyte obligacje,
weksle, bony

253.538 253.538 31.185 (31.185) - - - - - -

Środki pieniężne i ich
ekwiwalenty

2.730.423 86.606 10.641 (10.641) 20 (20) - - - -

Instrumenty pochodne (41.165) (41.165) - - (8.357) 8.357 - - - -

Oprocentowane kredyty
i pożyczki

(2.719.385) (1.131.145) (72.148) 72.148 (65.077) 65.077 (43.031) 43.031 - -

Zobowiązania z tytułu
dostaw i usług oraz
pozostałe
zobowiązania
finansowe wyceniane
według
zamortyzowanego
kosztu

(2.249.817) (118.577) (12.638) 12.638 (166) 166 (29) 29 (1.690) 1.690

Zmiana zysku brutto   (40.751) 40.751 (73.246) 73.246 (43.043) 43.043 17.483 (17.483)

PGE Polska Grupa Energetyczna S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia
31 grudnia 2011 roku zgodne z MSSF (w tysiącach złotych)

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

128

43.15.  Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej

Grupa identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian stóp procentowych WIBOR, EURIBOR oraz LIBOR. Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku
finansowego brutto na racjonalnie możliwe do zaistnienia zmiany stóp procentowych, przy założeniu niezmienności innych czynników ryzyka dla tych
klas instrumentów finansowych, które są narażone na ryzyko stopy procentowej:

 31 grudnia 2011 Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 31 grudnia 2011 roku

Aktywa
i zobowiązania

Finansowe

Wartość w
sprawo-
zdaniu z
sytuacji

finansowej

Wartość
narażona na

ryzyko

WIBOR EURIBOR LIBOR USD LIBOR CHF

wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto

 tys. PLN tys. PLN
WIBOR +

113pb
WIBOR –

113pb
EURIBOR+

83pb
EURIBOR -

83pb

LIBOR
USD +
63pb

LIBOR
USD –
63pb

LIBOR
CHF +
25pb

LIBOR
CHF –
25pb

Środki pieniężne i
ich ekwiwalenty

4.052.238 4.052.238 36.944 (36.944) 890 (890) 1 (1) - -

Instrumenty
pochodne

(48.093) (48.093) - - - - (6.808) 6.808 - -

Oprocentowane
kredyty i pożyczki

(2.029.306) (1.619.625) (11.402) 11.402 (5.150) 5.150 (2.004) 2.004 (551) 551

Zmiana zysku
brutto

  25.542 (25.542) (4.260) 4.260 (8.811) 8.811 (551) 551

PGE Polska Grupa Energetyczna S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia
31 grudnia 2011 roku zgodne z MSSF (w tysiącach złotych)

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

129

 31 grudnia 2010 Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 31 grudnia 2010 roku

Aktywa
i zobowiązania

Finansowe

Wartość w
sprawo-
zdaniu z
sytuacji

finansowej

Wartość
narażona na

ryzyko

WIBOR EURIBOR LIBOR USD LIBOR CHF

wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto

 tys. PLN tys. PLN
WIBOR +

105pb
WIBOR -

105pb
EURIBOR+

51pb
EURIBOR -

51pb

LIBOR
USD +
41pb

LIBOR
USD -
41pb

LIBOR
CHF +
16pb

LIBOR
CHF -
16pb

Środki pieniężne
i ich ekwiwalenty

2.730.423 2.730.423 46.755 (46.755) 1.123 (1.123) - - - -

Instrumenty
pochodne

(41.165) (41.165) - - - - (5.675) 5.675 - -

Oprocentowane
kredyty i pożyczki

(2.719.385) (1.886.564) (20.887) 20.887 (2.965) 2.965 (1.608) 1.608 (1.146) 1.146

Zmiana zysku
brutto

  25.868 (25.868) (1.842) 1.842 (7.283) 7.283 (1.146) 1.146

Zmiana stóp procentowych będzie miała bezpośredni wpływ na wycenę instrumentów pochodnych dotyczących zamiany stóp zmiennych na stopę
stałą. W przypadku pozostałych aktywów i zobowiązań finansowych wykazywanych w powyższych tabelach zmiany stopy procentowej wpłynęłyby na
przyszłą wycenę tych instrumentów.

Powyższe zmiany wartości ujmowane są w sprawozdaniu z całkowitych dochodów i w konsekwencji w pozycji zysków zatrzymanych w kapitałach
własnych Grupy Kapitałowej. Zmiana stóp procentowych nie wpływa na wartość pozostałych pozycji kapitałów własnych wykazywanych w
sprawozdaniu z sytuacji finansowej.